
M,IMW
@WTAR

;il] i_ o\A-Lz,ry , (WfiY@W
SARAJEVO

2 r -06' 202t
Na osnovu dlana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39/14 i 59/ZZ), tlana 48.
Statuta KCUS-a (Sl.novine FBiH br. 73113), tlan 24. stav l. Pravilnika o javnim nabavkama Klini6kog centra
Univerziteta u Sarajevu (65-04-24654 od 01.02.2023. godine) na prijedlog Komisij e za javnu nabavku lzvjeitaj
br. l0-33-4-21802-3 od 20.06.2024. godine, V.D. Generalnog direktora donosi:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponutlada za

nabavku radova na izradi spuStenih stropova za potrebe KCUS-a

I
Prihvata se prijedlog Komisije, po Izvje5taju br. 10-33-4-21802-3 od 20.06.2024. godine nakon provedenog
konkurentskog zahtjeva objavljenog na portalu e-nabavke dana 24 .05 .2024.godine pod brojem obavjestenja
E93-7 -3-l9l-3-432l24 (sa ispravkom) i okvirni sporazum dodjeljuje najpovoljnijem ponudatru:

COSPEX" d.o.o. Zenica
za "Nabavku radova na izradi spu5tenih stropova za potrebe KCUS-a", a prema jedinidnim cijenama
dostavljenim u ponudi

Ukupna vrijednost okvimog sporazuma:

30.000,00 KM bez PDV-a + PDV 5.100,00 KM:35.100,00 KM sa PDV-om

- Cijene su nepromjenjive za cijeli ugovoreni period do okondanja ugovorenih obaveza;
- Garancija na izvedene radoveje: 24 (dvadestdetiri) mjeseca od dana prijema radova;
- IzvodaE radova se obavezuje da 6e radove iz tehnidke specifikacije / predmjera radova - predmeta nabavke

izvrSavati sukcesivno, prema potrebama ugovomog organa i u skladu sa potpisanim ugovorom po okvimom
sporazumu idostavljenoj narudZbenici, a u roku od maksimalno 30 (trideset) kalendarskih dana, po prijemu
iste;

- Pla6anje izvedenih radova vrSit 6e se nakon pregleda i prijema po zavr5etku radova, ispostavljanjem radnog
naloga,/zapisnika, koji/je su ovjerena/i i potpisana,/i od strane izvotlada, korisnika OJ KCUS-a i Sefa

Gratlevinske sluZbe u roku od 60 (Sezdeset) dana od dana izdavanja raduna.;

II
lzabrani ponutlad duZan je u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke, dostaviti original ili ovjerene
kopije dokaza traiene tadkom 4.L Tenderske dokumentacije, ukoliko istu nisu dostavili uz ponudu, u skladu sa

dostavljenom Izjavom ponutlada, a ne starijih od 3 (tri) mjeseca radunaju6i od momenta predaje ponude.

III
Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i bit 6e objavljena na web stranici KCUS-a, kao i dostavljena
ponutladima udesnicima u postupku javne nabavke.

OBRAZLOZENJE
U skladu sa Odlukom KCUS-a broj: 5E-ll-3-17903-l od 16.05.2024. godine, putem konkurentskog zahtjeva

pokenut je postupak javne nabavke za ,Nabavku radova na izradi spuitenih stropova za potrebe KCUS-a".

Procijenjena vrijednost nabavke je 30.000,00 KM bez PDV-a. Predvitleno je zakljudivanje okvirnog sporazuma

na iznos procijenjene vrijednosti nabavke za period od l2 mjeseci sajednim dobavljadem i sukcesivno izvrSenje

radova prema stvarnim potrebama KCUS-a.

Nabavka je planirana Planom javnih nabavki za 2024. god. pod kategorijom ,,radovi" redni br. 4. (Odluka o

usvajanju Plana javnih nabavki Klinidkog centra Univerziteta u Sarajevu za 2024 godinu, broj: 58/24 br.

protokola 65-04-4-3780 od 30.01.2024. godine).

Uslovi pla6anja predvi<leni za postupak nabavke su u roku 60 dana od dana izvr5enja ugovorenih obaveza od

strane dobavljada i ispostavljanja fakture (na osnovu dopisa Sektora za finansijske, knjigovodstvene i planske

poslove br. 56-l l-3-6066 124).

,N^ lk 4%



Ugovomi organ je 24.05.2024.godine objavio tendersku dokumentaciju pod brojem E93-7 -3-l9l -3432124 na
portalu e-nabavke koju je preuzelo 9 (devet) potencijalnih ponudada: EKAPIJA Doo, BBS EURopE,
cosPEx d.o.o.; RMK ENGINEERING d.o.o.; GS IZGRADNJA d.o.o.; LA vIE d.o.o.; DINALSA d.o.o.;
ARCHING INZENJERING d.o.o. i NTER-COM d.o.o., a na osnovu ispravke obavjestenja o nabavci br. 893-
7-3-l9l-E451124 od 04.06.2024. godine tendersku dokumentaciju za postupak javne nabavke preuzelo je 5
(pet) potencijalnih ponuilada: EKAPIJA d.o.o; coSpEX d.o.o. : BBS EURopE, DINALSA d.o.o. i
ARCHING NNZENJERING d.O.O.

Do kajnjeg roka za dostavljanje ponuda 10:30 sati dana l4.06.2O24.godine na Protokot Klinidkog centra
Univerziteta u Sarajevu zaprimljene su 2 (dvije) ponude ponuilada ito:

PODACI IZ PONTIDE l. 2.

Naziv ponudada COSPEX
d.o.o. Zenica

ARCHING tr{ZENJERING
d.o.o. Sarajevo

Broj i datum ponude
(Sloje evidentirano zapisnikom o zaprimanju ponuda br. l0-33-
4-21 802 od I 4.06.2024.godine)

l0-l l -3-21598 od

13 .06.2024. u 0E:21

l0-ll-3-21785 od

14.06.2024. u 09:52

Zbir jedinidnih cijena iz Aneksa 3 bez PDV-a
(radi poredenja ponuda)

320,00 KM 335,00 KM

Komisija imenovana Odlukom broj:58-l l-7-20193 od 04.06.2024.godine je izvrlila detaljnu analizu iocjenu
ponude i Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda br. 10-33-4-21802-2 od l9.06.2024.godine konstatovala
sljede6e:

Ponuda ponudaia ARCHING NZENJERING ne uzima se u dalje razmatranje, jer je ocijenjena kao
nepravilna iz slijede6ih razloga:

1- Tenderskom dokumentacijom talka 3.2. je definisano " Stranice ponude se oznadavaju brojem na

nadin da je vidljiv redni broj stranice. Kada je ponuda izradena od viSe dijelov4 stranice se oznadavaju

na nadin da svaki slijede6i dio zapodinje rednim brojem kojim se nastavlja redni broj stranice kojim
zavrSava prethodni dio. Ako ponuda sadrZi Stampanu literaturu, bro5ure, kataloge koji imaju originalno

numerisane brojeve, onda se ti dijelovi ponude ne numeriSu dodatno, ali ponuda 6e biti prihvatljiva i u

slu6aju da istu ponutlad inumeri5e."
Ponudat nije postupio po navedenom zahtjevu jer u svojoj ponudi nije numerisao stranice
ponude.

2- Tadkom 3.1. n) tenderske dokumentacije traZeno je ,,Uspje5na rcalizacija minimalno 3 (tri) ili viSe

ugovora za izvotlenje radova na izradi spultenih stropova, u posljednje ri godine ili od datuma

registracije, odnosno podetka poslovanja ako je ponudad registrovan, odnosno poleo sa radom prije

manje od tri godine, a dija je ukupna ugovorena vrijednost (zbimo) jednaka ili veia od procijenjene

vrijednosti predmetne javne nabavke.

Dokazi koji se zahtjevaju: Spisak jednog ili vi5e izvrlenih ugovora, koji je u vezi sa predmetom

nabavke u postjednje 3 (tri) godine ili od datuma registracije, odnosno podetka poslovanja, ako je

ponudad registrovan, odnosno podeo da radi prije manje od dvije godine. Ovaj spisak sadinjavq

ovjerava i potpisuje sam ponuilad na svom memorandumu. Uz spisak izvr5enog ili izvrSenih ugovora,

ponutlad je duian dostaviti potvrdu koju je izdao narudilac posla, o uspjelno izvrSenim radovim4 a

koje obavezno sadrZe: naziy i sjediSre Ugovornih strana ili privrednih subjekata' predmet

Ugovora, vrijednost Ugovora, vrijeme i mjesto izvrtenja Ugovora i navode o uspjesno izvrienim

Ugovorima. U sludaju da se takva potvrda iz objektivnih razloga ne moZe dobiti od ugovome strane

koja nije ugovomi organ, vrijedi izjava privrednog subjekta o uredno izvrienim ugovorima, uz

predodavanje dokaza o udinjenim pokulajima da se takva powrda osigura. Pod predodavanjem dokaza

podrazumijeva se dostavljanje dokaza o udinjenim poku5ajima pribavljanja potvrde o uspje5noj

realizaciji ugovora u ponudi.

,!* til"



Ponudat je u svojoj ponudi dostayio Spisak uspje5no realizovanih ugovora, ali nije dostavio

dokaze o uspjelnoj realizaciji koji se zahtjevaju Tenderskom dokumentacijom.

Na osnovu svega navedenog ponuda ponudaEa ARCHING INZfX,ffnnCC a,o.o. Sarajevo je nepravilna i
ne uzima se u dalje razmatranje.

Pregledom dostavljene ponude ponuila6a COSPEX d.o.o. Zenica Komisija je konstatovala da ista

ispunjava formalno pravne, tehniEke i sultinske zahtjeve, te je dostavljena ponuda ocijenjena kao

prihvatljiva, pa moie biti predmet vrednovanja i moZe uiestvovati u daljem toku natjecanja.

Imaju6i u vidu navedeno, Komisija predlaZe da se za predmetni postupak pod nazivom ,,Nabavka radova na

izradi spu5tenih stropova za potrebe KCUS-a " okvirni sporazum dodijeli ponuila6u COSPEX d.o.o.

Zenica, koji je jedini dostavio prihvatlj ivu ponudu.

Za ovaj postupak javne nabavke planirano je provoclenje e-aukcije, ali u skladu sa Pravilnikom o uslovima i

nadinu koriStenja e-aukcije, dlan 4. Stav 2) u kojem je regulisano kako se e-aukcija ne moZe provesti u sludaju

prijemajedne prihvatljive ponude, te se postupak okondava u skladu sa dlanom 69. stav I pod a) ZJN.

Uzimaju6i u obzir naprijed navedno, Komisija Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda br. l0-33-4-21802-2 od

19.06.2024. godine i Izvjestajem br. 10-33-4-21802-3 od 20.06.2024. godine predlaZe da se okvimi

na period od 12 mjeseci za ,Nabavku radova na izradi spu5tenih stropova za potrebe KCUS-a
sporazum

" dodijeli

Prijedlog Komisije je prihva6en idonosi se odluka

Hajrija Maksi6

POUKA O PRAVNOM LUEKU: Protiv ove Odluke moze se u roku od 5 (pet) dana od dana prijema Odluke.

zalba se izjavljuje uredu ?a r8.z[olranje zElbi BiH putem ugovomog organa u pisanoj formi i u dovoljnom broju primjerak4 a koji ne

mozr biti manji od tri.

Dostaviti:
- Ponudalim4
- Tehnilki s€ktor

- a/a KCUS

6::{'-

[at
\r.

'': -o

.D. GNNv

J,"^hJ,, /42


